25

（様式災害対応第１号）

補助金交付申請書

２０２４年３月２９日

一般社団法人 全国石油協会

会 長  山冨 二郎   殿

ＳＳ等の地域配送拠点における災害対応能力強化事業交付規程第９条第１項の規定に基づき、上記補助金

の交付について下記のとおり申請します。

●申請する設備（いずれか１つを丸で囲む）

①ベーパー

回収設備
②緊急配送用ローリー※ ③ＰＯＳシステム

④灯油タンク等

スマートセンサー
⑤官公需システム

※②を油槽所に導入する場合次の要件に該当するか。油槽所のタンクが１基30kL 以上又は２基以上合計40kL

以上であるか。又、ローリーを所有しているか。（該当する・しない）

●申請者：該当項目に丸を付し、申請給油所等の運営者と所有者とが同じ場合、「給油所等の運営者」の欄にのみ

記入捺印し、申請給油所等の運営者と所有者とが異なる場合は、双方に記入捺印する。

○法人番号の調べ方等

  ①国税庁の「法人番号公表サイト（https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/）」から検索。検索結果は必ず申請書に

添付して下さい（13桁：商業登記簿謄本の会社法人等番号(12桁)ではありませんので、ご注意ください)。

②法人番号などを記載した書面を国税庁長官から通知されています(平成 27 年 10 月から通知を開始)。

申 請 者

(補助金の受給者及び管理者)

１．給油所等の運営者

(運営者と所有者が同じ若しくは賃借人)

２．給油所等の所有者

(賃貸人)

申請者の法人番号
(法人のみ：１３桁)※脚注参照

１ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １

申請者の企業規模 １．中小企業等 ２．非中小企業（みなし大企業、協同組合、地方自治体含む）

給
油
所
等
の
運
営
者

住      所

(都道府県名から記入)

〒 100‐0014

㊞  東京都千代田区永田町 2-17-14

会社名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 名

 全国石油株式会社

 代表取締役 全国太郎

品質確保法登録番号
（登録業者のみ記入）

３ － 第 ０００ＸＸ   号

電話番号/ＦＡＸ番号  03-5251-XXXX / 03-5251-XXX0 担当者名  大谷

給
油
所
等
の
所
有
者

住      所

(都道府県名から記入)

〒

㊞

会社名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 名

電話番号/ＦＡＸ番号           ／ 担当者名

②ローリー申請の場合、該当有無を丸囲みで記入してください。また、申

請給油所等が小口燃料配送拠点又は配送拠点の場合は、余白に「小口

燃料配送拠点」等と記入してください。

 26

●事業内容

１．交付申請額（工事費用総額）
        ５，０００，０００     円（税抜）

５，５００，０００   円（税込）

２．申請給油所等・導入設備

① ②

該当する

申請要件
①中核 SS ②住民拠点 SS ③BCP 策定済 該当する

申請要件
①中核 SS ②住民拠点 SS ③BCP 策定済

品質確保法

登録番号
３－第０００ＸＸ号（ 0001 ）

品質確保法

登録番号
－第       号（    ）

給油所名

(又は油槽

所等名)

永田町給油所 給油所名

(又は油槽

所等名)

系列（ ＥＮＥＯＳ    ）

ＳＳ形態：フル SS・セルフ SS・フル→セルフ化

系列（       ）

ＳＳ形態：フル SS・セルフ SS・フル→セルフ化

住  所

東京都千代田区永田町 3-1-X 住  所

設備名又は

型式

手引きを参考にベーパー回収設備の場合、「計

量機」「荷卸し設備」等の詳細を記載

設備名又は

型式

手引きを参考にベーパー回収設備の場合、「計量

機」「荷卸し設備」等の詳細を記載

計量機「T0002」

台数（式数）      ２基 台数（式数）

施工業者名 東京計量機株式会社 施工業者名

工事予定

期間

２０２４ 年  ７ 月 １ 日

～２０２４ 年 ７ 月 ８ 日

工事予定

期間

年    月    日

～    年    月    日

様式の一部省略しています

以下３枚め

●上記「２.申請給油所等」で他に申請する設備（該当する設備及び給油所等番号を丸で囲む。各給油所等にお

いて本申請含めて４つまでが上限となり、ローリーは1事業者1台が上限、灯油タンク等スマートセンサーは

１事業者１給油所が上限）

●上記 1～６の設備の中で、過去に同一給油所等において

補助金を受給している設備について、以下に記入。

番号 設備 承認番号
今回の申請によ

る入換の有無
 番号 設備 承認番号

今回の申請によ

る入換の有無

 3
ベーパー回収

設備
生産-30-01-146 有 ・ 無     有 ・ 無

1.燃料貯蔵タン

ク等の大型化

2．燃料貯蔵タン

ク等の修繕

3.ﾍﾞｰﾊﾟｰ回収設備 4.緊急配送用

ローリー

5.POSシステム 6.灯油タンク等

スマートセンサー

給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ①

給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ②

給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③

給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④

 27

（様式災害対応第１号）

補助金交付申請書

２０２４年３月２９日

一般社団法人 全国石油協会

会 長  山冨 二郎   殿

ＳＳ等の地域配送拠点における災害対応能力強化事業交付規程第９条第１項の規定に基づき、上記補助金

の交付について下記のとおり申請します。

●申請する設備（いずれか１つを丸で囲む）

①ベーパー

回収設備
②緊急配送用ローリー※ ③ＰＯＳシステム

④灯油タンク等

スマートセンサー
⑤官公需システム

※②を油槽所に導入する場合次の要件に該当するか。油槽所のタンクが１基30kL 以上又は２基以上合計40kL

以上であるか。又、ローリーを所有しているか。（該当する・しない）

●申請者：該当項目に丸を付し、申請給油所等の運営者と所有者とが同じ場合、「給油所等の運営者」の欄にのみ

記入捺印し、申請給油所等の運営者と所有者とが異なる場合は、双方に記入捺印する。

○法人番号の調べ方等

  ①国税庁の「法人番号公表サイト（https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/）」から検索。検索結果は必ず申請書に

添付して下さい（13桁：商業登記簿謄本の会社法人等番号(12桁)ではありませんので、ご注意ください)。

②法人番号などを記載した書面を国税庁長官から通知されています(平成 27 年 10 月から通知を開始)。

申 請 者

(補助金の受給者及び管理者)

１．給油所等の運営者

(運営者と所有者が同じ若しくは賃借人)

２．給油所等の所有者

(賃貸人)

申請者の法人番号
(法人のみ：１３桁)※脚注参照

１ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ ２

申請者の企業規模 １．中小企業等 ２．非中小企業（みなし大企業、協同組合、地方自治体含む）

給
油
所
等
の
運
営
者

住      所

(都道府県名から記入)

〒 100‐0014

㊞  東京都千代田区永田町 2-17-14

会社名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 名

 全国石油株式会社

 代表取締役 全国太郎

品質確保法登録番号
（登録業者のみ記入）

３ － 第 ０００ＸＸ   号

電話番号/ＦＡＸ番号  03-5251-XXXX / 03-5251-XXX0 担当者名  大谷

給
油
所
等
の
所
有
者

住      所

(都道府県名から記入)

〒 100-0001

㊞  東京都千代田区霞が関 1-3-1

会社名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 名

 地域石油株式会社

 代表取締役 地域二郎

電話番号/ＦＡＸ番号  03-3501-00XX /  03-3501-000X 担当者名  山本

②ローリー申請の場合、該当有無を丸囲みで記入してください。また、申

請給油所等が小口燃料配送拠点又は配送拠点の場合は、余白に「小口

燃料配送拠点」等と記入してください。

 28

●事業内容

１．交付申請額（工事費用総額）
        ８，０００，０００     円（税抜）

８，８００，０００   円（税込）

２．申請給油所等・導入設備

① ②

該当する

申請要件
①中核 SS ②住民拠点 SS ③BCP 策定済 該当する

申請要件
①中核 SS ②住民拠点 SS ③BCP 策定済

品質確保法

登録番号
３－第０００ＸＸ号（ 0001 ）

品質確保法

登録番号
－第       号（    ）

給油所名

(又は油槽

所等名)

霞が関給油所 給油所名

(又は油槽

所等名)

系列（ ＥＮＥＯＳ    ）

ＳＳ形態：フル SS・セルフ SS・フル→セルフ化

系列（       ）

ＳＳ形態：フル SS・セルフ SS・フル→セルフ化

住  所

東京都千代田区霞が関 4-1-X 住  所

設備名又は

型式

手引きを参考にベーパー回収設備の場合、「計

量機」「荷卸し設備」等の詳細を記載

設備名又は

型式

手引きを参考にベーパー回収設備の場合、「計量

機」「荷卸し設備」等の詳細を記載

計量機「T0003」

台数（式数）      ３基 台数（式数）

施工業者名 東京計量機株式会社 施工業者名

工事予定

期間

２０２４ 年  ８ 月 １ 日

～２０２４ 年 ８ 月 ８ 日

工事予定

期間

年    月    日

～    年    月    日

様式の一部省略しています

以下３枚め

●上記「２.申請給油所等」で他に申請する設備（該当する設備及び給油所等番号を丸で囲む。各給油所等にお

いて本申請含めて４つまでが上限となり、ローリーは1事業者1台が上限、灯油タンク等スマートセンサーは

１事業者１給油所が上限）

●上記 1～６の設備の中で、過去に同一給油所等において

補助金を受給している設備について、以下に記入。

番号 設備 承認番号
今回の申請によ

る入換の有無
 番号 設備 承認番号

今回の申請によ

る入換の有無

   有 ・ 無     有 ・ 無

○法人番号の調べ方等

  ①国税庁の「法人番号公表サイト（https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/）」から検索。（１３桁：商業

登記簿謄本の会社法人等番号(12桁)ではありませんので、ご注意ください)

※検索結果は必ず申請書に添付して下さい。

②法人番号などを記載した書面を国税庁長官から通知されています(平成 27 年 10 月から通知を開始)。

1.燃料貯蔵タン

ク等の大型化

2．燃料貯蔵タン

ク等の修繕

3.ﾍﾞｰﾊﾟｰ回収設備 4.緊急配送用

ローリー

5.POSシステム 6.灯油タンク等

スマートセンサー

給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ① 給油所 ①

給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ② 給油所 ②

給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③ 給油所 ③

給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④ 給油所 ④